جس سے آنجناب کو بھی اتفاق ہے۔ جیسا کہ آنجناب نے لکھا ہے:

"اس میں کوئی اشکال نہیں، سلف صالحین نے اپنی کتابوں میں اسی طرح لکھا ہے"

واللہ اعلم بالصواب

احقر شاہ محمد تفضل علی

(سید)

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۳ ربیع الثانی ۱۴۴۳ قمری

9 نومبر 2021 شمسی

صحیح
احقر شاہ محمد تفضل علی

۲۱/۱۱/۲۰۲۱

۱۵-۱۱-۲۰۲۱

جواب صحیح ہے اور البتہ میں جو مسئلہ لکھا ہے اس میں یہ اضافہ ہوتا تو بہتر تھا کہ ہوتا کہ فتوہ کا یہی ہے اندازہ نہیں ہوتا اسلئے احتیاط یہی ہے کہ وعظ سنیں اور واسطہ کو بند نہ کریں۔
راشد سبحانہ اعلم۔

سید

محمد تقی عثمانی مفتی مدظلہ